АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 апреля 2013 года                                                           №  10 -р

«О проведении месячника по благоустройству

населённых пунктов муниципального образования

Севастьяновское сельское поселение».

  В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населённых пунктов поселения, мест отдыха, территории предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территории по месту жительства, в соответствии с Распоряжением Главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области №165-р
от  08 апреля 2013 года.

1.Создать штаб по благоустройству муниципального образования Севастьяновское сельское поселение (приложение 1).

2.Провести на территории МО Севастьяновское сельское поселение
с 22 апреля 2013 года по 22 мая 2013 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения, прилегающих территорий, организаций, торговых точек, мест отдыха.

3.Утвердить план по благоустройству населённых пунктов муниципальное образование Севастьяновское сельское поселение (приложение 2).

4.Закрепить прилегающие территории за предприятиями, учреждениями, организациями, расположенными на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение (приложение 3).

5.Рекомендовать руководителям ЖЭУ п.Севастьяново, руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности провести 20апреля и 26 апреля  субботники по благоустройству населённых пунктов, придомовых территорий, подъездов жилых домов с привлечением населения.

С  26 апреля  2013 года, еженедельно, по пятницам проводить работы по уборке на закреплённых территориях с 1400 до 1600.

6.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава администрации:                                       С.В.Карплюк.

 Иванов Н.Н.. тел.93-121

Разослано: дело - 2,  администрация МО Приозерский муниципальный район -1, редакция газеты «Красная Звезда» -1, ЖЭУ п.Севастьяново – 1, Степанянская ООШ-1,ДОУ №30-1,Сеувастьяновское клубное объединение-1,ФАП п.Севастьяново-1,магазин №16-1,отд. связи п.Севастьяново-1, ИП Прохоров-1, ИП Гурбанов-1,ИП Нестерович-1, ИП Собачкина-1,ООО «Три Богатыря»-1, ОАО «Агро-Энерго»-1, ООО  «Орика Санкт-Петербург -1

                                                                                     Приложение 1

                                                                                     к Распоряжению главы администрации
                                                                                     МО Севастьяновское сельское поселение

                                                                                     от 19 апреля 2013 года №  10-р

СОСТАВ

Штаба по благоустройству муниципального образования

Севастьяновское сельское поселение

Карплюк С.В. – председатель штаба, глава администрации;

Иванов  Н.Н. – заместитель председателя штаба, заместитель главы администрации;

Филипова С.В. – мастер ЖЕУ п.Севастьяново;

Шевцова А.В. – директор Степанянской основной общеобразовательной школы;

Руденкова Т.В. – заведующая ДОУ №30 п.Севастьяново;

Журавская С.Л. – директор Севастьяновского клубного объединения;

                                                                                     Приложение 2

                                                                                     к Распоряжению главы администрации

                                                                                     МО Севастьяновское сельское поселение

                                                                                     от 19 апреля 2013 года №    10-р

План

Мероприятий по благоустройству территории

населённых пунктов муниципального образования

Севастьяновское сельское поселение

на 2013 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закреплённых за предприятиями, организациями, расположенными на территории поселения
	с 26.04.2013г
	Иванов Н.Н.- заместитель главы администрации;

Филипова С.В. –мастер ЖЭУ;
Шевцова А.В. –директор

Степанянской ООШ;

Руденкова Т.В.  –заведующая ДОУ №30;

Журавская С.Л. –директор Севастьяновского КО;

Егунова И.Н. –заведующая ФАП;

Чудин С.А. –генеральный директор ОАО «Агро-Энерго»;

Ермакова В.П. –начальник отделения связи;

Петровская Н.А. –заведующая магазином №16;

Предприниматели:

Прохоров Р.Н., Гурбанов И.А., Нестерович Л.В., Собачкина О.А.,
Конев А.В.,

	2.
	Уборка подъездов жилых домов №1,2,3 по ул.Новой п.Севастьяново
	20.04.2013г.
	Иванов Н.Н. Н.Н. –заместитель главы администрации;

Филиппова С.В. –мастер ЖЭУ;
Старшие по домам и подъездам.

	3.
	Общий массовый субботник, включая уборку территории у 5-ти этажных домов с привлечением жителей.
	26.04.2013г.
	Иванов  Н.Н. –заместитель главы администрации;

Филиппова С.В. –мастер ЖЭУ;
Пылыпив М.В. –начальник котельной;

члены штаба по благоустройству;

руководители предприятий, учреждений, организаций;

старшие по домам

	4.
	Окончание работ по разборке двухэтажного дома по ул.Шоссейной п.Севастьяново.        Планировка и отсыпка площадки по ул.Шоссейной п.Севастьяново  после сноса домов.
	до 01.05.2013г.
до 01.06.2013г.
	Чудин С.А. –генеральный директор
ОАО «Агро-Энерго»;

	5.
	Проведение работ по уборке территории посёлков Берёзово, Богатыри, Шушино.
	до 01.07.2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	6.
	Ремонт и покраска скамеек у жилых домов №1,2,3 по ул. Новая и у дома культуры
	до 01.07.2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	7.
	Ремонт и окраска ограждений у жилых домов и административного здания
	июнь

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	8.
	Ремонт оборудования детской площадки п.Севастьяново.
	май- июнь
2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	9.
	Обустройство общественного колодца на улице Степаняна п.Севастьяново
	июль - август 2013г
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	10.
	Ремонт и очистка общественных колодцев
	июнь-август

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	11.
	Отсыпка пешеходной дорожки к общественному колодцу в  п.Шушино
	июль-август

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	12
	 Подсыпка территории у контейнерной площадки   п.Севастьяново
	май

2013г.
	Иванов Н.Н.- заместитель главы администрации;

Филипова С.В. –мастер ЖЭУ;

	13.
	Уборка кладбища
	до 01.06.2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	14.
	Посадка деревьев, кустарников

цветов и уход за ними
	май-сентябрь

2013г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, старшие по домам.

	15.
	Ремонт  внутрипоселковых дорог и дворовых территорий
	июнь-август

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	16.
	Окашивание территории посёлка Севастьяново
	июнь-август

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	17.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	май-сентябрь

2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	18.
	Обустройство спортивной площадки п.Богатыри.
	июнь-июль       2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	19.
	Оказание помощи в установке ограждения игровой  площадки в детском саду.
	июль 2013г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

Руденкова Т.В. –заведующая ДОУ №30;

	20.
	Уход за общественными колодцами в зимний период
	декабрь -март

2013- 2014г.г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

	21.
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	декабрь-март

2013-2014г.г.
	Иванов Н.Н. –заместитель главы администрации.

                                                                                   Приложение 3

                                                                                   к Распоряжению Главы администрации

                                                                                   МО Севастьяновское сельское поселение

                                                                                   от  19.04.2013г. № 10-р

С П И С О К

Территорий, закреплённых за предприятиями, учреждениями, организациями,

расположенными на территории муниципального образования

Севастьяновское сельское поселение,

для проведения работ по благоустройству.

1.Территория ФАП п.Севастьяново ( ответственная Егунова И.Н.):

   подъезд по периметру здания 10 метров, вдоль от центральной дороги от магазина №16

   до ФАПа.

2.Территория магазина № 16 ( ответственная Петровская Н.А. ):

    подход по периметру здания на расстояние 10 метров, от поворота на ул.Степаняна

    вдоль центральной дороги до магазина.

3.Территория Степанянской основной общеобразовательной школы

   (ответственная Шевцова А.В):

   прилегающая территория, включая проезжую часть у школы, стадион, включая

   пешеходную дорожку до колодца,

   от здания школы до выезда на ул.Степаняна ( левая сторона), от поворота на

   ул. Степаняна, включая территорию вдоль жилого дома № 1 по ул.Новой

  ( от автобусной   остановки до стоянки автомашин) ( левая сторона) и правая сторона
   по ул.Шоссейной, включая автобусную остановку до  моста,

   детская площадка  по ограждению и волейбольная площадка

4.Территория ДОУ №30 ( ответственная Руденкова Т.В.):

    от входа в детский сад внешняя сторона: вправо до угла школьной ограды, влево

    до начала пришкольного участка на расстояние 10 метров от ограждения, внутренняя

    территория по периметру здания, игровая площадка,

5.Территория магазина ИП «Прохоров» ( ответственный Прохоров Р.Н.):

    территория бывшего детского сада вокруг части здания, занятой магазином,
    включая     задний двор, фасад магазина, подъездные дороги к магазину.

6. Территория магазина ИП «Нестерович» ( ответственная Нестерович Л.В.):

     территории бывшего детского сада вокруг части здания, занятой магазином,
      включая задний двор, фасад магазина, подъездная дорога к магазину.

7. Территория магазина ИП «Собачкина» ( ответственная Собачкина О.А..):

    газон и пешеходная дорожка к магазину, подъездная дорога к магазину :
    от угла административного здания до входа в магазин

8.Территоря магазина ИП «Гурбанов»

   ( ответственная зав.магазином Гордиенко О.М.)

   от входа в магазин до входа в магазин ИП Собачкиной О.А.(газон),
   включая проезжую   часть.

9.Территория  ЖЭУ п.Севастьяново

     (ответственные: Филиппова С.В., Пылыпив М.В.):

      придомовые территории жилых домов №1,2,3, по ул.Новой, включая территорию

      прилегающую к газовой установке, газон от жилого дома № 3, территория у

      административного здания: от центрального входа до запасного выхода ДК ( вправо),

      тропинка от центрального входа до угла здания ( влево).

      территория от дома № 1 по ул.Шоссейной вдоль центральной дороги до автобусной
      остановки , площадка сбора мусора, в радиусе от площадки сбора мусора

      до угла жилого дома № 1 по ул.Новой  , включая проезжую часть и до дома № 2
      по ул.Новой,

      территории, прилегающие к производственным зданиям: котельной, бане, станции

      перекачки, водозабору, ВОС.

10.Территория отделения связи Севастьяново ( ответственная Ермакова В.П.):

      площадка под окнами ( газоны, проезжая часть).

11.Территория Севастьяновского клубного объединения

     (ответственные: Журавская С.Л., Морякова Н.В.):

     площадь и газоны перед фасадом здания, площадка перед запасным выходом.

12.Территория администрации Севастьяновского сельского поселения

      (ответственный Карплюк С.В.):

      от входа до газона отделения связи, газон у входа, проезжая часть, газон до стадиона,

      территория  у обелиска Героям, территория площадки для выездной торговли,

      территория, прилегающая к фундаменту старой школы.

13.Территория ОАО «Агро-Энерго» ( ответственный Чудин С.А.):

      территории, прилегающие к производственным зданиям и сооружениям: гараж,

      строительный цех, ангары, дом 2 по ул.Клубной.

14.Территория ООО «Три богатыря» ( ответственный Конев А.В.):

      территория, прилегающая к зданию по периметру 10 метров.